



*Józef Kupny*  
*Arcybiskup Metropolita Wrocławski*

Wrocław, dnia 26.04.2016 r.

L.dz. 440/2016

## DEKRET

### **o ustanowieniu Diecezjalnego Sanktuarium ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA w kościele parafialnym pw. Św. Jakuba w MAŁUJOWICACH**

Sobór Watykański II w swej głębokiej refleksji teologicznej uczy o Kościele pielgrzymującym, podkreślając iż owo pielgrzymowanie posiada wymiar zewnętrzny i widzialny w czasie i przestrzeni. Kościół bowiem ma „rozprzestrzeniać się na wszystkie kraje” i dlatego „wchodzi w dzieje ludzkie, wykraczając równocześnie poza czasy i granice narodów” (KK 8).

Na tej pielgrzymiej drodze Kościoła poprzez przestrzeń i czas, a bardziej jeszcze poprzez dzieje ludzkich dusz, szczególną rolę spełniają liczne sanktuaria - rozsiane po świecie miejsca święte, które gromadzą rzesze pielgrzymów w drodze ku Bogu.

Sanktuarium, to od dawien dawna miejsce zbawczej obecności Boga w historii oraz oaza odpoczynku, w której lud Boży, pielgrzymujący po drogach tego świata ku Miastu przyszłemu (por. Hbr 13, 14), nabiera sił do dalszej duchowej wędrówki. Sanktuarium jest jakby ikoną „zamieszkania Boga wśród ludzi” (Ap 21, 3), nawiązującą do „tajemnicy Świątyni”, która wypełniła się w ciele Chrystusa (por. J 1, 14; 2, 21) oraz w społeczności Kościoła (por. 1 P 2, 5) i w poszczególnych wiernych (por. 1 Kor 3, 16-17; 6, 19; 2 Kor 6, 16). Sanktuarium, to uprzywilejowane miejsce Bożej obecności oraz wstawiennictwa Najświętszej Maryi Panny, świętych i błogosławionych. Głoszone w nim obficie słowo Boże sprawia, że staje się ono zaproszeniem do życia w miłości, do liczniejszych dzieł miłosierdzia i prowadzenia życia odznaczającego się naśladowaniem Chrystusa. Dzięki realizowanemu w nim programowi duszpasterskiemu, może się stać ośrodkiem umocnienia wiary, wzrastania w łasce, nadziei w doświadczeniach i kierowania wiernych ku transcendencji i eschatologii (por. Kongregacja ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów, *Dyrektorium o pobożności ludowej i liturgii*, n.263).

Magisterium ostatniego Soboru Powszechnego naucza: „Wszelkie bowiem prawdziwe świadectwo miłości, okazane przez nas mieszkańcom nieba, z natury swej zmierza ostatecznie do Chrystusa, który jest *‘koroną wszystkich świętych’*, a przez Niego – do Boga, który jest przedziwny w swoich świętych i w nich jest uwielbiony” (KK 50).

Zachęta Soboru Watykańskiego II odnośnie kultu Świętych od lat urzeczywistnia się również w sposób dynamiczny w kościele parafialnym pw. Św. Jakuba w Małujowicach, gdzie w prezbiterium znajduje się zabytkowy obraz Patrona parafii oraz Jego relikwie. Potwierdzeniem kultu są liczni pielgrzymi zmierzający „szlakiem Jakubowym” właśnie przez tę parafię. Wpatrzeni w przykład życia i posługiwania Apostoła Jezusa Chrystusa, w czasie pielgrzymiej wędrówki odkrywają oni obecność Boga w ich własnym życiu i sami starają się, zarówno słowem, jak i konkretnym przykładem, dawać świadectwo Zmartwychwstałego Pana we współczesnym świecie.

Biorąc pod uwagę wszystkie podane wyżej racje, na prośbę Proboszcza parafii oraz licznych wiernych, działając na mocy kanonu 1230 KPK, niniejszym Dekretem

**u s t a n a w i a m**  
**DIECEZJALNE SANKTUARIUM ŚWIĘTEGO JAKUBA APOSTOŁA**  
**w kościele parafialnym**  
**Rzymskokatolickiej Parafii pw. Św. Jakuba w MAŁUJOWICACH.**

Sanktuarium to, jako szczególne miejsce kultu i wypraszania łask, cieszyć się będzie odtąd przywilejem uzyskiwania odpustu zupełnego – pod zwykłymi warunkami – przez wiernych, którzy nawiedzą to święte miejsce: w triduum przed odpustem św. Jakuba Ap. (22-24 lipca); 25 lipca, czyli w samą uroczystość patronalną; we wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Królowej Apostołów (sobota po uroczystości Wniebowstąpienia Pańskiego); w rocznicę konsekracji kościoła, a także w przypadku uczestnictwa w pielgrzymce indywidualnej „szlakiem Jakubowym” lub w pielgrzymce zorganizowanej grupowo oraz raz w roku w dniu dowolnie przez siebie wybranym.

Niech to Sanktuarium staje się miejscem modlitwy dla wiernych różnych grup wiekowych i zawodowych, w którym wszyscy będą się uczyć, jak wprowadzać w życie najważniejsze przykazanie – miłości Boga i bliźniego. Niech będzie miejscem nieustannego wołania o dobre i liczne powołania kapłańskie i zakonne dla naszej Archidiecezji i dla całego Kościoła Powszechnego.

Kustoszem Sanktuarium ustanawiam każdorazowego proboszcza parafii pod wezwaniem Św. Jakuba w Małujowicach i zlecam mu troskę o jego ustawiczny rozwój. Niech zabiega, aby wszystkim pielgrzymom – przybywającym do tego szczególnego miejsca łaski – zapewnić obfitszy dostęp do środków zbawienia, przez głoszenie słowa Bożego i odpowiednie ożywienie życia liturgicznego, zwłaszcza sprawowanie Eucharystii oraz Sakramentu Pokuty i Pojednania, a także przez kultywowanie zatwierdzonych form pobożności ludowej (por. kan. 1234 § 1 K.P.K.).

Ustanowione niniejszym Dekretem Sanktuarium będzie spełniać swoje zadania i cele w oparciu o przepisy zawarte w Statucie zatwierdzonym przez Biskupa Diecezjalnego. W związku z tym polecam obecnemu Księdzu Kustoszowi opracowanie i przedstawienie do zatwierdzenia w/w Statutu (zob. kan. 1232 KPK).

Kustoszowi, Duszpasterzom i Pielgrzymom przybywającym do Sanktuarium Św. Jakuba Apostoła w Małujowicach udzielam pasterskiego błogosławieństwa.

*Ks. Rafał Hołubowicz*  
 Ks. dr Rafał Hołubowicz  
 KANCLERZ KURII

*Józef Kupny*  
 + Józef Kupny  
 Arcybiskup Metropolita Wrocławski



**Do wiadomości:**

Parafia: Małujowice, pw. Św. Jakuba Ap.  
 Dekanat: Brzeg-Południe  
 Wydział Duszpasterski Kurii – Wrocław  
 a/a